



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0996-30-2017	Data/Ora Ricezione 27 Settembre 2017 17:03:21	MIV - Azioni
--	---	--------------

Societa' : ERGYCAPITAL

Identificativo : 94095

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : GREENERGYN01 - GALLI

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2017 17:03:21

Data/Ora Inizio : 27 Settembre 2017 17:03:22

Diffusione presunta

Oggetto : Il CdA di ErgyCapital SpA approva la
Relazione finanziaria semestrale
consolidata al 30 giugno 2017 (Cod. 1.2
Info periodiche)

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ERGYCAPITAL S.P.A. APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2017

- **Rinnovato lo scenario evolutivo della società:**
 - **Approvato dalle rispettive assemblee il progetto di fusione per incorporazione di ErgyCapital S.p.A. in Intek Group S.p.A., il cui perfezionamento è atteso nel corso dell'ultimo trimestre;**
 - **Avviato nel periodo il programma per la cessione del settore fotovoltaico, che ha portato all'inizio del mese di agosto alla sottoscrizione di un contratto preliminare vincolante con ContourGlobal Solar Holdings (Italy) S.r.l., primario operatore internazionale attivo nel settore dell'energia, avente ad oggetto la cessione delle partecipazioni operative del settore fotovoltaico (la "Cessione").**
- **In tale rinnovato contesto, sulla base di quanto disposto dall'IFRS 5 - *Attività destinate alla vendita e Discontinued Operation* - l'insieme di tutte le società oggetto dell'accordo di cessione è stato qualificato quale Gruppo in Dismissione e come tale è stato rappresentato. Tale rappresentazione ha comportato che i risultati del semestre in commento e, ai fini comparativi, del corrispondente periodo dell'esercizio precedente sono stati classificati nella voce "Risultato del periodo delle *discontinued operation* al netto dell'effetto fiscale"¹.**
- **Valore della produzione aggregato², pari a Euro 6,7 milioni (Euro 7,6 al 30 giugno 2016): la flessione riscontrata è riconducibile al contributo relativo alla cessione, avvenuta nel corso del primo semestre 2016, del 51% della partecipata Società Agricola San Vito Biogas S.r.l. (plusvalenza pari a Euro 0,5 milioni e contribuzione dei ricavi di periodo pari a Euro 0,7 milioni).**
- **EBITDA aggregato pari a Euro 3,4 milioni (Euro 4,2 milioni nel primo semestre 2016): lo scostamento è dovuto al già richiamato contributo della cessione della partecipata Società Agricola San Vito Biogas S.r.l. oltre che alla consuntivazione di costi per servizi non ricorrenti, pari a oltre Euro 0,3 milioni, inerenti all'operazione straordinaria di fusione per incorporazione in Intek Group S.p.A..**
- **Perdita netta di periodo pari a Euro 3,5 milioni (perdita di Euro 0,2 milioni al 30 giugno 2016): il risultato netto include oneri non ricorrenti pari a 3,2 milioni, interamente riconducibili alla svalutazione di crediti per imposte anticipate, dovuta al venir meno del presupposto della recuperabilità di tali attività fiscali a seguito dell'impatto generato dalla significativa trasformazione del contesto evolutivo occorsa nel semestre.**
- **Posizione finanziaria netta aggregata pari a Euro 54,6 milioni (Euro 57,7 milioni al 31 dicembre 2016) a seguito del pagamento dei debiti finanziari degli impianti dei settori operativi: Euro 45,6 milioni sono relativi alle attività destinate alla vendita ed includono il debito relativo al *fair value* dei contratti derivati di copertura sui tassi di interessi, pari a Euro 5,7 milioni; i restanti Euro 9,0 milioni, relativi alle**

¹ Al fine di fornire una visione completa all'azionista la società ha ritenuto opportuno fornire alcuni prospetti dei dati semestrali che evidenziano un maggior dettaglio rispetto ai prospetti previsti in base a quanto disposto dall'IFRS 5.

² I valori aggregati evidenziati nel presente comunicato esprimono la somma dei risultati consolidati inerenti le attività in esercizio e dei risultati del gruppo di attività in dismissione.

attività operative in esercizio, comprendono il debito in essere nei confronti di Intek Group S.p.A., pari a Euro 4,5 milioni, oltre a Euro 3,3 milioni di debito riconducibili al settore biogas.

- Si informa che, a seguito della prevista Cessione, il Gruppo ErgyCapital stima di poter rilevare un contributo sul conto economico e sul conto economico complessivo rispettivamente pari a circa Euro 1,2 milioni e circa Euro 4,7 milioni, con un incremento del patrimonio netto consolidato del Gruppo medesimo pari a circa Euro 5,7 milioni³.

<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017		
	Attività operative in esercizio	Attività destinate alla vendita	Aggregato
Ricavi e altri proventi	2.111	4.597	6.708
EBITDA	(819)	4.209	3.390
EBT	(1.200)	1.287	87
Imposte	(77)	(259)	(336)
Risultato ante poste non ricorrenti	(1.277)	1.028	(249)
Proventi/(oneri) non ricorrenti	(3.219)	-	(3.219)
Risultato di periodo	(4.496)	1.028	(3.468)
	30 giugno 2017		
Posizione Finanziaria Netta	(9.018)	(45.563)	(54.581)

<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2016		
	Attività operative in esercizio	Attività destinate alla vendita	Aggregato
Ricavi e altri proventi	3.201	4.382	7.583
EBITDA	195	4.019	4.214
EBT	(635)	345	(290)
Imposte	82	39	121
Risultato ante poste non ricorrenti	(553)	384	(169)
Proventi/(oneri) non ricorrenti	-	-	-
Risultato di periodo	(553)	384	(169)
	31 dicembre 2016		
Posizione Finanziaria Netta	(9.107)	(48.565)	(57.672)

³ Valore determinato sulla base dei dati economico patrimoniali al 30 giugno 2017.

Firenze, 27 settembre 2017 – Il Consiglio di Amministrazione di ErgyCapital S.p.A. (“**ErgyCapital**” o la “**Società**”), riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati consolidati al 30 giugno 2017 che evidenziano una perdita pari a Euro 3,5 milioni.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Nel corso del primo semestre dell’esercizio 2017 il Gruppo ErgyCapital ha registrato ricavi da attività operative in esercizio per Euro 2,1 milioni, in flessione rispetto a quanto fatto registrare nell’esercizio precedente⁴ (Euro 3,2 milioni). La flessione è sostanzialmente riconducibile alla cessione avvenuta nel corso del primo semestre 2016 del 51% della partecipata Società Agricola San Vito Biogas S.r.l. (“**San Vito Biogas**”) che aveva consentito la consuntivazione di una plusvalenza pari a Euro 0,5 milioni oltre alla contribuzione di Euro 0,7 milioni ai ricavi di periodo.

L’EBITDA consolidato delle attività operative in esercizio, pari a negativi Euro 0,8 milioni, risulta in diminuzione rispetto all’esercizio precedente (positivo per Euro 0,2 milioni). Lo scostamento è dovuto al già richiamato contributo della cessione della partecipata San Vito Biogas oltre che alla consuntivazione di costi per servizi non ricorrenti inerenti l’operazione straordinaria di fusione per incorporazione di ErgyCapital in Intek Group S.p.A. (“**Intek Group**” e la “**Fusione**” o l’“**Operazione**”) pari a oltre Euro 0,3 milioni.

I risultati delle attività destinate alla vendita hanno contribuito positivamente al miglioramento del risultato di periodo, fornendo un contributo netto positivo pari a oltre Euro 1,0 milione.

Il risultato netto consolidato è stato negativo per Euro 3,5 milioni (Euro 0,2 milioni il risultato del corrispondente periodo dell’esercizio 2016) dopo aver rilevato costi operativi per Euro 2,9 milioni (Euro 3,0 milioni nel corrispondente periodo dell’esercizio 2016); ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni per Euro 0,2 milioni (Euro 0,5 nel corrispondente periodo dell’esercizio 2016); oneri finanziari per Euro 0,2 milioni (Euro 0,3 nel corrispondente periodo dell’esercizio 2016) e imposte negative, incluso il contributo non ricorrente delle attività per imposte anticipate svalutate, per Euro 3,2 milioni (positivi Euro 0,1 nel corrispondente periodo dell’esercizio 2016) oltre al positivo contributo delle attività destinate alla vendita, pari a Euro 1,0 milioni.

La posizione finanziaria netta passa da Euro 57,7 milioni al 31 dicembre 2016 a Euro 9,0 milioni: tale valore include il debito in essere nei confronti di Intek Group, pari a Euro 4,5 milioni oltre a Euro 3,3 milioni di debito riconducibili al settore biogas. La notevole riduzione è imputabile all’inclusione nelle attività destinate alla vendita della posizione di competenza delle società oggetto di cessione pari a Euro 45,6 milioni; tale ultimo ammontare include il debito relativo al *fair value* dei contratti derivati di copertura sui tassi di interessi, pari a 5,7 Euro milioni.

Di seguito si riportano i principali risultati economici consolidati di ciascun settore operativo, con evidenza della costruzione del risultato aggregato, quale somma dei risultati consolidati delle attività in esercizio e delle attività destinate alla vendita. Sono esposti i risultati del semestre chiuso al 30 giugno 2017 e del relativo periodo di comparazione dell’esercizio precedente.

⁴ I risultati dell’esercizio precedente sono stati riclassificati per permettere il confronto con i risultati di competenza del periodo chiuso al 30 giugno 2017

RISULTATI ECONOMICI PER SETTORE DEL PERIODO AL 30 GIUGNO 2017

<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	Holding	Fotovoltaico non ceduto	Geotermico	Biogas	Attività in esercizio	Attività destinate alla vendita	Risultato Aggregato
Ricavi e altri proventi	9	-	997	1.105	2.111	4.597	6.708
EBITDA	(929)	(414)	(15)	539	(819)	4.209	3.390
EBIT	(931)	(415)	(16)	340	(1.022)	2.300	1.278
EBT	(1.028)	(427)	(17)	272	(1.200)	1.287	87
Imposte	-	-	(1)	(76)	(77)	(259)	(336)
Risultato ante poste non ricorrenti	(1.028)	(427)	(18)	196	(1.277)	1.028	(249)
Proventi/(oneri) non ricorrenti	(1.694)	(1.525)	-	-	(3.219)	-	(3.219)
Risultato di periodo	(2.722)	(1.952)	(18)	196	(4.496)	1.028	(3.468)

RISULTATI ECONOMICI PER SETTORE DEL PERIODO AL 30 GIUGNO 2016

<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	Holding	Fotovoltaico non ceduto	Geotermico	Biogas	Attività in esercizio	Attività destinate alla vendita	Risultato Aggregato
Ricavi e altri proventi	526	20	841	1.814	3.201	4.382	7.583
EBITDA	(83)	(416)	(13)	707	195	4.019	4.214
EBIT	(108)	(629)	(14)	413	(338)	1.904	1.566
EBT	(178)	(632)	(20)	195	(635)	345	(290)
Imposte	115	36	(2)	(67)	82	(39)	121
Risultato ante poste non ricorrenti	(63)	(596)	(21)	127	(553)	384	(169)
Proventi/(oneri) non ricorrenti	-	-	-	-	-	-	-
Risultato di periodo	(63)	(596)	(21)	127	(553)	384	(169)

Holding

Il margine operativo lordo della Holding al 30 giugno 2017 si attesta a negativi Euro 0,9 milioni (negativi Euro 0,1 milioni al 30 giugno 2016). La flessione è riconducibile alla cessione avvenuta nel corso del primo semestre 2016 del 51% della partecipata San Vito Biogas che aveva consentito la consuntivazione di una plusvalenza pari a Euro 0,5 milioni oltre alla consuntivazione di costi operativi non ricorrenti legali all'operazione di seguito descritta.

Alla fine del mese di gennaio, i consigli di amministrazione di ErgyCapital e di Intek Group hanno approvato le linee guida della Fusione, al fine di avviare il processo di esecuzione dell'Operazione. Tale decisione, si inquadra nel rinnovato scenario di evoluzione della Società che, alla luce della mancata realizzazione delle operazioni di aggregazione e integrazione societaria con operatori terzi, è stato valutato come maggiormente opportuno. In tale contesto si è proceduto ad avviare un programma volto alla cessione del settore fotovoltaico.

Nel mese di maggio, i consigli di amministrazione di ErgyCapital e di Intek Group hanno approvato il progetto di Fusione che prevede un rapporto di cambio così definito: n. 1 azione ordinaria Intek Group di nuova emissione ogni n. 4,5 azioni ErgyCapital. La Fusione è stata sottoposta alle seguenti condizioni sospensive: (i) il diritto di recesso esercitabile da parte degli azionisti di ErgyCapital che non comporti esborsi superiori a Euro 500.000,00; (ii) al mancato verificarsi, entro

la data di perfezionamento della stessa, di eventi o situazioni che possano avere effetti pregiudizievoli sulle condizioni delle attività e/o sulle condizioni patrimoniali, economiche e/o finanziarie delle società partecipanti alla Fusione e/o sui relativi gruppi; (iii) alla mancata adozione di atti o provvedimenti tali da limitare o rendere più onerosa l'esecuzione della fusione medesima e (iv) alla circostanza che gli enti creditori del Gruppo abbiano espressamente rinunciato alla facoltà di avvalersi dei rimedi risolutivi derivanti dall'esistenza di clausole di *change of control* eventualmente incluse nei contratti di finanziamento e/o leasing con società facenti parte del Gruppo ErgyCapital.

Si segnala che l'operazione di fusione è stata deliberata dalle rispettive assemblee alle fine del mese di giugno.

Si informa infine che il Consiglio di Amministrazione, ha preso atto che i risultati conseguiti al 30 giugno 2017 riconducono la Società nella fattispecie prevista dall'articolo 2446 del Codice Civile. A tale riguardo, gli Amministratori hanno ritenuto non necessario procedere alla convocazione dell'Assemblea degli Azionisti per assumere gli opportuni provvedimenti, in funzione della già approvata Fusione il cui perfezionamento, atteso entro la fine del corrente esercizio, costituisce già il rimedio alla fattispecie verificatasi nella presente chiusura contabile infrannuale. Il Consiglio di Amministrazione ha altresì determinato, nel caso in cui la Fusione non dovesse perfezionarsi nei termini attesi per effetto di un eventuale impedimento ad oggi sconosciuto, di convocare senza indugio l'Assemblea degli Azionisti per l'adozione dei necessari provvedimenti in conformità a quanto previsto dalle norme.

Settore operativo Fotovoltaico

RISULTATI SETTORE FOTOVOLTAICO						
(Valori in Euro migliaia)	30 Giugno 2017			30 Giugno 2016		
	Fotovoltaico non ceduto	Attività destinate alla vendita	Settore Fotovoltaico	Fotovoltaico non ceduto	Attività destinate alla vendita	Settore Fotovoltaico
Ricavi, altri proventi e costi capitalizzati	-	4.597	4.597	20	4.382	4.402
Risultato operativo lordo (EBITDA)	(414)	4.209	3.795	(416)	4.019	3.603
Risultato operativo netto (EBIT)	(415)	2.300	1.885	(629)	1.904	1.275

I ricavi del settore fotovoltaico, rappresentato in tale chiusura del periodo, quale somma dei risultati generati dalle società destinate alla vendita a cui aggiungere il contributo delle società non oggetto di cessione del settore in esame, ammontano a Euro 4,6 milioni, in miglioramento rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente (Euro 4,4 milioni) a seguito delle buone performance rilevate in virtù delle condizioni di irraggiamento del semestre; la produzione dell'esercizio è stata pari 12,7 GWh contro 11,7 GWh dell'esercizio precedente facendo registrare un incremento di circa l'8 %.

Settore operativo Biogas

RISULTATI CONSOLIDATI DEL SETTORE BIOGAS		
<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017	30 giugno 2016
Ricavi, altri proventi e costi capitalizzati	1.105	1.814
Risultato operativo lordo (EBITDA)	539	707
Risultato operativo netto (EBIT)	340	413

Nel primo semestre dell'esercizio 2017, il Settore operativo Biogas che, a seguito della cessione della Società Agricola San Vito Biogas S.r.l. occorsa nel primo semestre 2016, consta del solo impianto detenuto dalla controllata Società Agricola Agrienergia S.r.l. e sito in Pegognaga (MN), ha consuntivato ricavi pari a Euro 1,1 milioni ed un margine operativo lordo pari a oltre Euro 0,5 milioni, confermando il buon andamento, già evidenziato con i risultati dello scorso esercizio. I risultati del periodo di comparazione includono il contributo di San Vito Biogas per quattro mesi. A far data del mese di maggio, a seguito della finalizzazione della cessione, tale società è uscita dal perimetro di consolidamento.

Settore operativo Geotermia

RISULTATI CONSOLIDATI DEL SETTORE GEOTERMIA		
<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017	30 giugno 2016
Ricavi, altri proventi e costi capitalizzati	997	841
Risultato operativo lordo (EBITDA)	(15)	(13)
Risultato operativo netto (EBIT)	(16)	(14)

La società E.Geo S.r.l. ha consuntivato nel primo semestre dell'esercizio 2017 un valore della produzione pari a Euro 1,0 milioni in lieve miglioramento rispetto al precedente esercizio (Euro 841 migliaia) facendo registrare una crescita di circa il 18%. Tale miglioramento è legato all'incremento dell'attività di produzione.

PRINCIPALI FATTI AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO

In data 02 agosto è stato concluso un contratto preliminare vincolante con la società ContourGlobal Solar Holdings (Italy) S.r.l. ("**ContourGlobal**"), parte del Gruppo ContourGlobal, primario operatore internazionale attivo nel settore dell'energia – avente ad oggetto la cessione delle partecipazioni totalitarie delle seguenti società Ergyca Industrial S.r.l., Ergyca Light S.r.l., Ergyca Green S.r.l., Ergyca Eight S.r.l., Ergyca One S.r.l., Ergyca Sole S.r.l. unitamente alla partecipazione pari al 51% detenuta nella società Ergyca Tracker S.r.l.. Il corrispettivo

dell'operazione pari a Euro 21,3 milioni, è stato definito con un meccanismo di valutazione basato sulla situazione economico-patrimoniale delle società alla data del 31 dicembre 2016 e sarà adeguato, in funzione di eventuali pagamenti effettuati dalle società, nel periodo intercorrente tra il 1° gennaio 2017 e la data del *closing*, nei confronti di parti correlate del venditore ovvero diversi da quelli connessi alla ordinaria, sana e prudente gestione, in coerenza con le prassi gestionali e commerciali delle medesime società. Il *closing* dell'operazione è subordinato all'avveramento di talune condizioni sospensive, ivi incluse le seguenti: (a) il mancato verificarsi di eventi o circostanze che abbiano o possano avere effetti sostanzialmente pregiudizievoli sulle condizioni finanziarie, sul business e/o sulle attività delle società oggetto di cessione; (b) l'ottenimento del consenso all'operazione da parte degli istituti di credito finanziatori delle società Ergyca One S.r.l. ed Ergyca Tracker S.r.l.; e (c) la cessione da parte di Ergyca Tracker S.r.l. della partecipazione rappresentativa dell'intero capitale sociale di Ergyca Tracker 2 S.r.l.. L'operazione (i) a livello consolidato consentirà, da un lato, il recupero dell'attivo patrimoniale iscritto in bilancio e, dall'altro, la riduzione della posizione debitoria di circa Euro 50 milioni e, inoltre, (ii) genererà un flusso di cassa derivante dal pagamento del prezzo di Euro 21,3 milioni da corrispondersi interamente al *closing*.

Si segnala che il contratto prevede il perfezionamento dell'operazione entro la data del 30 settembre 2017.

ErgyCapital e ContourGlobal stanno concordando l'accordo di proroga del termine entro il quale perfezionare la Cessione, per dar modo alle parti di concludere le attività propedeutiche al *closing* dell'operazione.

In data 20 luglio 2017 è intervenuta l'iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze della delibera dell'Assemblea straordinaria degli Azionisti di ErgyCapital che, in data 23 giugno 2017, ha approvato la Fusione.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nel corso dei prossimi mesi, il Gruppo sarà impegnato nello svolgimento delle attività inerenti alla finalizzazione delle due operazioni straordinarie ad oggi ancora in corso: ci si attende pertanto di finalizzare la vendita a ContourGlobal nel corso delle prossime settimane e di procedere successivamente, comunque entro la fine del corrente esercizio, al perfezionamento della Fusione.

Il Consiglio di Amministrazione

* * *

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di ErgyCapital S.p.A. Francesco Cursano attesta – ai sensi dell’art. 154-*bis*, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D.Lgs. 58/1998) – che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2017, oggetto di revisione contabile limitata, è in corso di completamento.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2017, sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società (www.ergycapital.com), sul sito internet del meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket STORAGE (www.emarketstorage.com) nonché presso la sede sociale e presso Borsa Italiana S.p.A..

* * *

ALLEGATI:

- Allegato 1 – Stato Patrimoniale consolidato riclassificato del Gruppo ErgyCapital
- Allegato 2 – Conto economico consolidato riclassificato del Gruppo ErgyCapital
- Allegato 3 – Posizione finanziaria netta consolidata del Gruppo ErgyCapital

ErgyCapital S.p.A. è una società specializzata nei settori energia rinnovabile e risparmio energetico, che nasce da un grande gruppo industriale e un team di manager e imprenditori e che si pone l’obiettivo di cogliere le opportunità offerte dall’energia verde.

ErgyCapital persegue una strategia di diversificazione dei suoi investimenti ricercando una presenza su diverse tecnologie per la produzione di energia principalmente da fotovoltaico e biogas e in alcuni segmenti della filiera industriale, a partire dalla realizzazione degli impianti, fino alla produzione di energia.

Nel campo dell’efficienza energetica, al fine di sviluppare e rendere operative soluzioni innovative per promuovere una politica energetica responsabile e sostenibile in Italia, è presente tramite la propria controllata E.Geo, la cui missione è quella di introdurre la tecnologia geotermica a bassa entalpia su tutto il territorio nazionale.

Le partecipazioni in cui ErgyCapital investe interessano tre aree: produzione di energia da fonti rinnovabili, vendita di prodotti e servizi legati all’energia rinnovabile e all’efficienza energetica, investimenti di minoranza in aziende che sviluppano tecnologie innovative e/o rappresentano partnership strategiche.

Per informazioni:

Investor Relations

ErgyCapital S.p.A.

Tel. +39 055 4411410

Fax +39 055 44119411

investor.relations@ergycapital.com

ALLEGATO 1

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO DEL GRUPPO ERGYCAPITAL		
<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017	31 dicembre 2016
Attività non correnti	5.002	67.838
Passività non correnti	(1.389)	(1.545)
Capitale circolante netto	(2.619)	2.093
Gruppo di attività in dismissione (net)	15.585	0
Capitale Investito	16.579	68.386
Posizione finanziaria netta	9.018	57.672
Patrimonio netto	7.561	10.714
Fonti di finanziamento	16.579	68.386

ALLEGATO 2

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO DEL GRUPPO ERGYCAPITAL		
<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017	30 giugno 2016
Ricavi e proventi	2.111	3.201
Costi operativi	(2.930)	(3.006)
Risultato operativo lordo	(819)	195
Ammortamenti e altre svalutazioni	(203)	(533)
Risultato operativo netto	(1.022)	(338)
Proventi e oneri finanziari	(178)	(297)
Risultato prima delle imposte	(1.200)	(635)
Imposte	(3.296)	82
<i>- di cui imposte non ricorrenti</i>	<i>(3.219)</i>	<i>0</i>
Perdita del periodo delle attività in esercizio	(4.496)	(553)
Risultato del periodo della <i>discontinued operation</i> al netto dell'effetto fiscale	1.028	384
Perdita del periodo	(3.468)	(169)

ALLEGATO 3

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA DEL GRUPPO ERGYCAPITAL		
<i>(Valori in Euro migliaia)</i>	30 giugno 2017	31 dicembre 2016
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	412	1.819
Attività finanziarie non correnti	127	420
Attività finanziarie correnti	0	0
Passività finanziarie correnti	(6.812)	(34.599)
Passività finanziarie non correnti	(2.745)	(25.312)
Posizione finanziaria netta	(9.018)	(57.672)

Fine Comunicato n.0996-30

Numero di Pagine: 13